
Nº 231, quinta-feira, 28 de novembro de 2013 2 11ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112800211

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3. Leite em pó, lata 300g
Marca: Elegê

600 R$ 9,49

4. Adoçante Líquido Dietético, em embalagem plás-
tica com 100 ml
Marca: Assugrin

150 R$ 8,50

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2013 - UASG 070013

Nº Processo: 63330/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços visando a eventual aquisição de materiais de áudio, video e
foto e materiais elétrico e eletrônico. Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 17h00. Endereço: 1. Avenida do Cab,
Nr. 150 Cab - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 19/12/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital encontra-se disponível para reprodução grá-
fica no Comprasnet, bem como no site do TRE-BA, no endereço
www.tre-ba.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas através do
telefone 71-3373.7068.

ANA CLAUDIA ARAUJO PINTO
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 070013-00001-2013NE002143

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2013 - UASG 070007

Nº Processo: 76835/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
5(cinco) veículos tipo minivan. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Jaime Benevolo 21 - Centro FORTALEZA - CE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Zero quilômetro, com-
portando, no mínimo, 7 (sete) passageiros (incluído o motorista), com
5 (cinco) portas, incluída a do bagageiro, últimos modelo e ano de
fabricação, observadas as configurações estabelecidas abaixo e no
Anexo III Termo de Referência.

MARIA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 070007-00001-2013NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

No extrato do 1º Termo de Aditamento ao Termo de Co-
operação na área de serviços médico-hospitalares, firmado com o
TRE/TO, publicado no Diário Oficial da União, de 06 de novembro
de 2013, Seção 3, Página 243, Processo: 3.115/2001, acrescenta-se:
"Data da assinatura: 30/10/2013".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 107/2013 - UASG 070023

Nº Processo: 734602012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de vi-
gilância monitorada, com o fornecimento e a instalação dos equi-
pamentos, via contrato de comodato, conforme as especificações
constantes do Termo de Referência (ANEXO I do edital). Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2013 de 09h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Civica, 300 - Centro GOIANIA - GO. Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/12/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário

(SIDEC - 27/11/2013) 070023-00001-2013NE000057

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº 2013NE001530. Data de emissão: 22/11/2013. Espécie: Empenho
de despesa. Processo n.º 33.075/2013. (Pregão Eletrônico nº.
63/2013). Objeto: Aquisição de 02 (dois) oxicatalizadores que serão
incorporados aos grupos geradores de energia elétrica deste Tribunal.
Valor: R$ 15.700,00. Credor: MV Comércio e Serviços Eletrome-
cânicos Ltda. (CNPJ: 04469948/0001-41).

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
39/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 19.900/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 33/2013 - A M MATIAS - ME
(CNPJ: 1205.554.470/0001-10). Item I - Veículo tipo VAN, executiva,
para no mínimo 15 (quinze) passageiros, com motorista e respectivo
celular. Quant. de Diária: 120. Valor Unitário da Diária: 645,00; Item
9 - Micro-ônibus, executivo, para no mínimo 28 (vinte e oito) pas-
sageiros, cortinas, divisória de separação da cabine do motorista; com
motorista e respectivo celular. Quant. KM prevista: 3.500. Valor Uni-
tário do KM: 4,45.

Ata de Registro de Preços n.º 34/2013 - Fornecedor: GLO-
RIA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ:
10.832.981/0001-97). Item 2 - Veículo Sedan, executivo, para no
mínimo 05(cinco) passageiros, com motorista e respectivo celular.
Quant. de Diária: 60. Valor Unitário da Diária: 484,00; Item 3 -
Veículo Sedan, executivo, para no mínimo 05(cinco) passageiros, com
motorista e respectivo celular. Quant. de Diária: 60. Valor Unitário da
Diária: 306,00; Item 4 - Micro-ônibus, executivo, para no mínimo 28
(vinte e oito) passageiros, cortinas, divisória de separação da cabine
do motorista, com motorista e respectivo celular. Quant. de Diária: 8.
Valor Unitário da Diária: 889,00; Item 5 - Caminhoneta 4x4, para no
mínimo 05(cinco) passageiros, com motorista e respectivo celular;
Quant. de Diária: 40. Valor Unitário da Diária: 605,00; Item 6 -
Veículo tipo VAN, executiva para no mínimo 15 (quinze) passageiros,
com motorista e respectivo celular. Quant. KM prevista: 1.500. Valor
Unitário do KM: 3,47; Item 7 - Veículo Sedan, executivo, para no
mínimo 05(cinco) passageiros, com motorista e respectivo celular.
Quant. KM prevista: 3.500. Valor Unitário do KM: 1,97. Item 8 -
Veículo Sedan, executivo, para no mínimo 05(cinco) passageiros, com
motorista e respectivo celular. Quant. KM prevista: 3.500. Valor Uni-
tário do KM: 1,51. Item 10 - Caminhoneta 4x4, para no mínimo
05(cinco) passageiros, com motorista e respectivo celular. Quant. KM
prevista: 3.500. Valor Unitário do KM: 2,53.

As demais especificações dos veículos referentes a essas
Atas de Registro de Preços encontram-se no site: www.tre-
m a . g o v. b r.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
45/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 25.083/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 35/2013 - Fornecedor: VERGÊ
COMÉRCIO LTDA. - EPP (CNPJ: 03.513.380/0001-56). Item 2 -
Grampeador metálico, pintura epóxi, modelo alicate, tipo anatômico,
para grampo 26/6, acabamento niquelado, dupla posição de fixação de
grampo, capacidade para grampear 25 fls de papel de 75 g/m² similar
ao EAGLE alpha s5025b, em cores neutras. Marca: Molin. Quan-
tidade Total: 1.000. Valor Unitário: 16,89.

Ata de Registro de Preços n.º 36/2013 - Fornecedor: KAL-
PER COMERCIAL LTDA. (CNPJ: 05.767.872/0001-01). Item 1 -
Molha dedos, creme umedecedor para os dedos, utilizado em ma-
nuseio de papéis, não tóxico, embalagem com no mínimo 12g. Marca:
Bell's.. Quantidade Total: 2.000. Valor Unitário: 1,24.

As demais especificações referentes a essas Atas de Registro
de Preços encontram-se no site: www.tre-ma.gov.br.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
44/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 18.679/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 37/2013 - Fornecedor: BLG
LICITAÇÕES LTDA - ME. (CNPJ: 03.114.397/0001-30). Item 1 -
Álcool em gel, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato
de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo
glicerinado, apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de
fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. Prazo de
validade não inferior a 18 meses, a partir da entrega no TRE. Quan-
tidade Total: 2.300. Valor Unitário: 2,78. Item 3 - Desodorizador de
ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou
reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados.
Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes,
coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fra-
grâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em
quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de va-
lidade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem
e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA. Prazo de
validade não inferior a 18 meses, a partir da entrega no TRE. Quan-
tidade Total: 1.300. Valor Unitário: 4,83; Item 5 - Inseticida em spray.
Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula
com água, inodoro, multi inseticida, inclusive para o mosquito da
dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no

caso de intoxicação. Frasco com 300 a 400ml. Prazo de validade não
inferior a 18 meses, a partir da entrega no TRE. Quantidade Total:
500. Valor Unitário: 4,16; Item 8 - Papel toalha, material 100%
celulose, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote
com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas.
Quantidade Total: 1.800. Valor Unitário: 4,99; Item 11 - Sabonete
formato barra ou ovalado, com 90g, fragrâncias variadas, embalados
individualmente. Data de fabricação e prazo de validade impressos na
embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a partir da
entrega no TRE. Quantidade Total: 2.800. Valor Unitário: 0,70; Item
12 - Saco plástico para lixo, capacidade 100litros. Em material bio-
degradável. Em pacotes com 5 unidades. Quantidade Total: 4.500.
Valor Unitário: 0,85; Item 13 - Saco plástico para lixo, capacidade
50litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades.
Quantidade Total: 3.500. Valor Unitário: 0,88; Item 15 - Vassou-
ra/escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com
cerdas em formato circular e suporte para armazenamento da escova.
Quantidade Total: 400. Valor Unitário: 2,69; Item 17 - Vassoura de
cerdas, tipo piaçava, cepa plástica medindo de 20 a 23cm, com-
primento das cerdas mínimo de 10cm. Cabo em madeira, rosqueável.
Quantidade Total: 250. Valor Unitário: 3,91;

Ata de Registro de Preços n.º 38/2013 - Fornecedor: K J
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. - ME
(CNPJ: 07.636.198/0001-43). Item 4 - Escova espanadeira em ma-
terial plástico com cerdas lisas e flexíveis. Possuir cabo anatômico.
Comprimento 20 a 30 cm. Quantidade Total: 400. Valor Unitário:
3,49; Item 6 - Pá para lixo, metálica, com cabo de madeira medindo
60cm a 80cm. Quantidade Total: 200. Valor Unitário: 3,00.

Ata de Registro de Preços n.º 39/2013 - Fornecedor: EM-
BRAMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA. - ME
(CNPJ: 17.846.708/0001-60). Item 7 - Pano de chão. Em tecido, tipo
saco, alvejado, para limpeza de pisos. Medidas: 45 a 55cm de largura
e 60 a 75cm de comprimento. Quantidade Total: 2.800. Valor Uni-
tário: 2,00; Item 9 - Pedra sanitária. Odorizante sanitário. Substâncias
perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do
suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao
vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma
unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda,
jasmin (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade im-
pressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a
partir da entrega no TRE. Quantidade Total: 5.000. Valor Unitário:
0,76.

Ata de Registro de Preços n.º 40/2013 - Fornecedor: M. G.
LIMA DA SILVA (CNPJ: 08.284.688/0001-90). Item 16 - Vassoura
de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm,
comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho
padrão, plastificado, rosqueado. Quantidade Total: 250. Valor Uni-
tário: 5,50.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
49/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 26.884/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 31/2013 - Fornecedor: K . C .
VIDAL. (CNPJ: 05.160.702/0001-56). Item 1 - Impressão digital de
Outdoors em papel de 115g - Acetinado brilhante/semi-couchê, med.
9m x 3m (placas padrão), acabamento em corte e dobra em 16 folhas,
localizado no prédio sede do TRE-MA e Fórum Eleitoral de São Luís.
Quantidade Total: 20. Valor Unitário: 440,00.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
46/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 13.867/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 42/2013 - Fornecedor: EM-
PRESA MARANHENSE DE GEOTECNIA, FUNDAÇÕES, TER-
RAPLANAGENS E OBRAS CIVIS LTDA. (CNPJ:
02.049.225/0001-68). Item 1.1.1- Deslocamento de São Luís ao local
da sondagem (ida e volta). Quantidade: 9.756. Preço Unitário: 1,68.
Item 1.1.2 - Mobilização e Desmobilização de equipamento de son-
dagem à percussão. Quantidade: 18,00. Preço Unitário: 525,01; Item
1.2.1 - Taxa de Registro no CREA (ART). Quantidade: 18,00. Preço
Unitário: 169,56; Item 8 - Sondagem à percussão para reconheci-
mento do subsolo (12m/furo-02 furos por terreno) Quantidade:
432,00. Preço Unitário: 57,91; Item 1.3.2 - Relatório Final de Son-
dagem (1 relatório por terreno). Quantidade: 18,00. Preço Unitário:
2.065,69; Item 1.4.1 - Levantamento topográfico planimétrico ca-
dastral Quantidade: 21.600,00. Preço Unitário: 1,13.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação de empresa para execução de
serviços de aterro compactado e obras de contenções nos terrenos
destinados à construção de unidades da Justiça Eleitoral do Estado do
Maranhão, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º 56/2013-TRE-MA,
com vigência de 12 meses, a contar da sua assinatura, conforme PA
n.º 29.250/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 44/2013 - Fornecedor: PÉR-
GAMO CONSTRUÇÕES LTDA.. (CNPJ: 04.446.102/0001-96). Item
1 SERVIÇOS PRELIMINARES - 1.1 Mobilização e Desmobilização.

vania.lima
Retângulo



Nº 231, quinta-feira, 28 de novembro de 2013212 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112800212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Quantidade: 7.260,00 km. Preço Unitário: 2,00. Item 1.2 - Limpeza
mecanizada de terreno, inclusive retirada de árvore de 5 e 15cm de
diâmetro. Quantidade: 6.000 m². Preço Unitário: 0,42 ; Item 2 -
Movimento de Terra. Item 2.1. Aterro mecanizado com empréstimo,
compactado. Quant. 8.640,00 m³. Preço Unitário: 26,14; Item 2.2 -
Corte e aterro compensado. Quantidade: 960,00 m³. Preço Unitário:
5,32; Item 3 - CONTROLE TECNOLÓGICO. Item 3.1. Ensaio de
compactação - Amostras não trabalhadas - Energia Normal - Solos.
Quantidade: 48,00. Preço Unitário: 49,05; Item 3.2 - Ensaio de Gra-
nulometria por peneiramento - Solos. Quantidade: 12,00. Preço Uni-
tário: 39,98; Item 3.3 - Ensaio de Limite de Liquidez - Solos. Quant.
12,00. Preço Unitário: R$ 41,22; Item 3.4. Ensaio de Limite de
Plasticidade - Solos. Quant. 12,00. Preço Unitário: R$ 29,00; Item
3.5. Ensaio de Índice de SuporteCalifórnia - Amostras não traba-
lhadas - Energia Normal - Solos. Quant. 12,00. Preço Unitário: R$
100,70; 4.0 - CONTENÇÕES. Item 4.1. Muro de arrimo de concreto
ciclópito com 30% de pedra de mão. Quant. 120 m³. Preço Unitário:
R$ 350,15.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
45/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 13.867/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 45/2013 - Fornecedor: K J
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. (CNPJ:
07.636.198/0001-43). Item 04- Lenço umedecido, feito de não tecido
(tnt), dermatologicamente testado elaborado com ingredientes não
alcoólicos, ph neutro, com lanolina e extrato de algodão, em em-
balagem plástica, tipo balde com flip, contendo no mínimo 400 uni-
dades de 19,5 x 11,5cm (medidas aproximadas). Apresentação: bal-
de/pote com 400 unidades. QUANTIDADE TOTAL: 1.500. PREÇO
UNITÁRIO: 8,89.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
53/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 13.281/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 46/2013 - Fornecedor: LINK-
CON LTDA - EPP. (CNPJ: 05.323.742/0001-71). LOTE 1- Aten-
dimento e suporte de primeiro nível. Quantidade de postos: 8. Quan-
tidade (meses): 12. Valor mensal: 2.446,40; Atendimento e suporte de
primeiro nível (feriados e finais de semana). Quantidade de postos: 0.
Quantidade (horas):320. Valor mensal: 14,71; Supervisor com cer-
tificação em Itil V3. Quantidade de postos: 1. Quantidade (meses):12.
Valor mensal: 5.984,00; Supervisor com certificação em Itil V3 (fe-
riados e finais de semana). Quantidade de postos: 0. Quantidade
(horas)128. Valor mensal: 38,11.

Ata de Registro de Preços n.º 47/2013 - Fornecedor: RTN
INFORMÁTICA. (CNPJ: 41.470.451/0001-70). LOTE 2- Manuten-
ção de equipamentos eletrônicos. Quantidade de postos: 5. Quan-
tidade (meses): 12. Valor mensal: 3.132,80; Manutenção de equi-
pamentos eletrônicos (viagem ao interior do Estado). Quantidade de
postos: 0. Quantidade (diárias):216. Valor mensal: 180,00; Manu-
tenção de equipamentos eletrônicos (feriados e finais de semana).
Quantidade de postos: 0. Quantidade (horas):156(feridos). Valor men-
sal: 30,00.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
66/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 33.066/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 48/2013 - Fornecedor: M&W
COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA. (CNPJ: 09.656.613/0001-
56). LOTE 1- Criação de arte. Quantidade: 1. Valor Unitário: 790,00;
LOTE 2 - Produção do relatório (impressão). Quantidade: 600. Valor
Unitário: 20,13.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 7892/2013, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte
terrestre de pessoas e pequenas cargas, em veículo de pequeno e
médio porte, com mão de obra, combustível, reposição de peças,
serviços mecânicos em geral, taxas, seguro total e obrigatório, sem
ônus de franquia para o TRE-MA, vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
57/2013-TRE-MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 33.225/2013- TRE-MA:

Ata de Registro de Preços n.º 49/2013 - SANSONE CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. (CNPJ: 15.001.421/0001-04). LOTE
1- Bancadas. Quantidade: 120. Valor Unitário: 474,00.

São Luís-MA, 21 de novembro de 2013.
GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO
GROSSO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROC. ADM. Nº 14.743/2008 - 1º Termo Aditivo ao CT nº 57/2008.
Contratada: DISMEQ - COM. IMP. MÁQ. P/ ESCRITÓRIO LTDA.
CNPJ: 24.722.647/0001-95. OBJETO: Prorrogação do contrato supra,
sem reajuste de preços . VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, para o período de
27/11/2013 a 26/05/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 4º, da
Lei n.º 8.666/93. SIGNATÁRIO: Pelo TRE-MT, Mauro Sérgio Rodri-
gues Diogo, Diretor-Geral, e pela Contratada, Cleber Luiz de Couto.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2013

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 35/2013. Processo Ad-
ministrativo nº 1.229/2013 (eletrônico). Objeto: Aquisição de Ma-
teriais Gráficos - Programa Voto Consciente. Empresas Vencedoras:
1) - JACIGRAN INDÚSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO LTDA -
ME - CNPJ nº 08.362.111/0001-50 - Lote 1, Valor: R$ 8.400,00, Lote
2, Valor: R$ 5.399,00 e Lote 4, Valor: R$ 799,00; 2) - FAVA CO-
MUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME - CNPJ nº 10.8453684/0001.05
- Lote 3, Valor: R$ 2.579,01.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2013.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO
GROSSO DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de en-
genharia para execução das obras de construção do Cartório Eleitoral
do município de Brasilândia/MS, para abrigar a 41ª Zona Eleitoral. -
PA n.º 371/2013-SAF. LICITAÇÃO DESERTA. A íntegra da ata está

disponível no site www.tre-ms.gov.br.

MUSTAFA ABDER RAHMAN GHERBIN FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 107/2013

Registro de Preços

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público
o Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico no- 107/2013,
conforme Ata no- 63/2013, com validade até 21/11/2014 e Processo no-

1.311.180/13. Objeto: Serviços de impressão digital e fornecimento
de banner (SRP). Vencedora e preço unitário: WENDEL COSTA
RODRIGUES - ME: R$22,99. O inteiro teor da Ata encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 26 de novembro de 2013.
ADRIANO DENARDI JÚNIOR

Diretor-Geral

PREGÃO No- 11 6 / 2 0 1 3

Processo no- 1309808/2013. Objeto: Contratação de empresa
para ministrar curso de Português. Vencedora e preço global: CELSO
BARBOSA DE JESUS - ME: R$6.000,00.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 27/11/2013) 070014-00001-2013NE001413

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo no- 44.260/2013. Termo de Credenciamento no-

31/2013. Credenciário: União Federal, por intermédio do TRE/PA,
CNPJ: 05.703.755/0001-76. Credenciado: Oncológica Brasil S/S Ltda
- EPP, CNPJ: 11.186.436/0001-33. Objeto: Prestação de serviços de
assistência à saúde aos beneficiários do PAS-TRE/PA. Fundamento
Legal: artigo 25, caput, da Lei no- 8.666/1993. Vigência: a partir de
sua assinatura, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Natureza da des-
pesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros/PJ). Programa de Tra-
balho: 02.301.0570.2004.0015 (Assistência Médica e Odontológica
aos Servidores e Empregados e seus Dependentes). Data da assi-
natura: 25/11/2013. Signatários: Miguel Lucivaldo Alves Santos, Di-
retor-Geral, pelo credenciário; Luis Eduardo Werneck de Carvalho,
pelo credenciado.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 91/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 30.065/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de Serviços
Especializados e continuados de Recepcionista para o Edifício Sede,
Anexo IV e Central de Atendimento ao Eleitor do TRE-PA.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

(SIDEC - 27/11/2013) 070004-05606-2013NE000113

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/11/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação dos serviços de enganharia para realização de son-
dagens de simples reconhecimento dos solos à percussão, ensaios de
absorção do solo e topografia, para os diversos terrenos da Justiça
Eleitoral no Estado da Paraíba. Total de Itens Licitados: 00006 Novo
Edital: 28/11/2013 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h30. Endereço:
Av. Princesa Isabel, No- 201 Centro - JOAO PESSOA - PB. Entrega
das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/12/2013, às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MONICA GUIMARAES MENDES DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 070009-00001-2013NE000024

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 67/2013 - UASG 070009

No- Processo: 36.223/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de limpeza - Biometria 2013/2014 - SRP. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Av. Princesa Isabel, No- 201 Centro - JOAO PES-
SOA - PB. Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/12/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/11/2013) 070009-00001-2013NE000024

PREGÃO No- 68/2013 - UASG 070009

No- Processo: 36224/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de expediente - Biometria 2013/2014 - SRP Total de Itens
Licitados: 00011. Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS
GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 139/2013 - UASG 070014

No- Processo: 1310709/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de limpeza e conservação para os imóveis que abrigam
os Cartórios Eleitorais de Brasília de Minas, Esmeraldas, Itabira e
São Gotardo, em Minas Gerais, Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de
Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim -
BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/12/2013 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/11/2013) 070014-00001-2013NE001413

PREGÃO No- 140/2013 - UASG 070014

No- Processo: 1312300/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para o fornecimento de 01(um) ônibus rodoviário adap-
tado, composto por chassi, carroceria do tipo rodoviária e trans-
formações, para funcionar como Posto de Atendimento Itinerante.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2013 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro
Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG. Entrega
das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/12/2013 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/11/2013) 070014-00001-2013NE001413

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO No- 11 5 / 2 0 1 3

Processo no- 1.309.815/2013. Objeto: contratação de empresa espe-
cializada em treinamento de Segurança para ministrar aulas, para duas
turmas, de curso presencial para os Agentes de Segurança do TRE-
MG. O item foi cancelado por ausência de propostas válidas (FRA-
CASSADO).

VÂNIA APARECIDA DAS GRAÇAS DE
SOUZA MONTEIRO

Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/11/2013) 070014-00001-2013NE001413

vania.lima
Retângulo




